
UCHWAŁA NR LXVII/509/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia nieodpłatnego wsparcia 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938) w związku z Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej, dla celów udzielenia wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie  z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: A7F40A3B-D303-47EA-8FC5-64AACC6245C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do końca 2023r. roku tut. Ośrodek realizował będzie wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w 
domu”, który został ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. (M. P. 
z 2018 r., poz. 1007, M. P. z 2022r. poz. 1277). 

Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. Ustanowiono wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Program ten, podobnie jak ten realizowany w latach 2019 – 2023 zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które 
wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, 
o niskich dochodach. 

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych. 

Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego 
posiłku, a także objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych 
i samotnych. 

Ze środków przekazanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 
600 zł na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1296). 200% tego kryterium stanowią kwoty: dla osoby samotnie gospodarującej – 1552,00 zł dla 
osoby w rodzinie – 1200,00 zł. 

Na realizację działań przewidzianych Programem gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidzianych kosztów realizacji zadania. Na uzasadniony, 
pisemny wniosek burmistrza wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji, z tym że udział środków 
własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

W tym miejscu należy wspomnieć, że w latach 2019 do końca III kwartału 2023r. tutejszy Ośrodek objął 
pomocą w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 624 osoby na ogólną kwotę 
1856128,00 zł, z czego dotacja wyniosła 1441199,00 zł, natomiast wkład własny – 414929,00 zł, co stanowi 
22,35%. Z posiłku skorzystało 296 osób na ogólną kwotę 505281 zł, natomiast z zasiłku celowego na zakup 
posiłku i żywności skorzystało 357 osób i rodzin na ogólną kwotę 1350847,00 zł. 

Z powyższych danych wynika, że w naszej Gminie jest potrzeba udzielania pomocy w formie posiłku 
i zasiłku celowego na zakup posiłku. 

Jak już wyżej wspomniano, Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. W sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, daje 
możliwość udzielenia pomocy na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej osobom i rodzinom 
których dochód nie przekracza 200% ustanowionego ustawą kryterium dochodowego. 

Art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, pozwała gminie udzielać wsparcia 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200% tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium 
dochodowe do tego poziomu. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu 
pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą 
rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom wielodzietnym 
i niepełnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

Id: A7F40A3B-D303-47EA-8FC5-64AACC6245C0. Podpisany Strona 1



Przyjęcie Uchwały pozwoli realizować pomoc w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności w ramach wieloletniego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 – 2028”, a co 
za tym idzie pozyskać dotację na ten cel. 

 

Id: A7F40A3B-D303-47EA-8FC5-64AACC6245C0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/509/23 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


